
 

 

OGGETTO: VERBALE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DEI CURRICULA DEI DOCENTI 

PARTECIPANTI ALL’AVVISO PROT. N°3379 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi 

Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, 

ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102 

dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, 

FSE+, Agenda Nord. 

CUP: C34D24001820007 

CNP: ESO4.6.A1.B-FSEPN-PI-2024-104 

 

Il giorno 09/10/2025 alle ore 10 presso i locali dell’Istituto, si sono riuniti il 

Dirigente Scolastico, Silvia Montersino quale presidente, il commissario Roberta Trifone e il Dsga 

Brigida Saporito per la   comparazione dei curriculum delle istanze pervenute per la figura di esperti per il 

percorso di cui all’oggetto. 

La commissione, constata la validità delle istanze pervenute nei termini e la loro coerenza con quanto 

richiesto dall’avviso. 

Risultano essere pervenute le seguenti istanze: 

 

Nome candidato Ruolo per cui 

presenta istanza 

(tutor o esperto) 

Modulo per cui presenta istanza di 

partecipazione 

ALOISE LORENZO ESPERTO MATEMATICA AMICA CLASSI I 

MATEMATICA AMICA CLASSI II 

MATEMATICA AMICA CLASSI III 

ANGELOME’ VALERIA TUTOR GIOCANDO CON LE PAROLE E CON LA 

MUSICA - MUSICA 

BATTIATO ARIANNA TUTOR MATEMATICA AMICA CLASSI I 

MATEMATICA AMICA CLASSI II 

MATEMATICA AMICA CLASSI III 

BERZANO GIULIANA 

MARIA 

ESPERTO 

TUTOR 

FOCUS ON ENGLISH 

FOCUS ON ENGLISH BIS 

FORMANTICI ELENA 

TERESA 

ESPERTO 

ESTERNO 

TEATRANDO 

GIOCANDO IN SCENA CON L’ITALIANO 

GIANOTTI GIULIA ESPERTO ITALIANO TOP NUMBER ONE 

LESCA CARLO ESPERTO MATEMATICA AMICA CLASSI I 

MATEMATICA AMICA CLASSI II 

MATEMATICA AMICA CLASSI III 

MOIZIO CECILIA TUTOR MATEMATICA AMICA CLASSI I 

MATEMATICA AMICA CLASSI II 

MATEMATICA AMICA CLASSI III 

MORANDO MARA TUTOR TEATRANDO - TEATRO 

ATIC81900L - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003647 - 09/10/2025 - VII.2 - U



 

 

MOSSINO CHIARA TUTOR MATEMATICA AMICA CLASSI I 

MATEMATICA AMICA CLASSI II 

MATEMATICA AMICA CLASSI III 

MUSSO ANNA TUTOR GIOCANDO IN SCENA CON L’ITALIANO 

ALLONS ENFANTS 

PORCHEDDU 

VALENTINA 

ESPERTO GIOCANDO CON LE PAROLE E CON LA 

MUSICA - MUSICA 

PRISCIANO GIUSEPPE TUTOR MATEMATICA AMICA CLASSI I 

MATEMATICA AMICA CLASSI II 

MATEMATICA AMICA CLASSI III 

RISSONE MARIA 

CRISTINA 

ESPERTO ALLONS ENFANTS 

SAGUTO GIULIA TUTOR ITALIANO TOP NUMBER ONE 

VIARENGO FABIO ESPERTO MATEMATICA AMICA CLASSI I 

MATEMATICA AMICA CLASSI II 

MATEMATICA AMICA CLASSI III 

VOLPE MARIA TUTOR 

ESPERTO 

FOCUS ON ENGLISH 

FOCUS ON ENGLISH BIS 

CARBONE VALENTINA ESPERTO ALFABETIZZAZIONE SAVIO 1 

MANZONI MANUELA TUTOR ALFABETIZZAZIONE SAVIO 1 

MIGLIORE PAOLA ESPERTO ALFABETIZZAZIONE SAVIO 2 

DATTOLA CONCETTA TUTOR ALFABETIZZAZIONE SAVIO 2 

ACCORNERO 

FEDERICA 

ESPERTO LINGUA INGLESE SAVIO  

BILOTTA ROSALBA TUTOR LINGUA INGLESE SAVIO 

 

La commissione procede, a questo punto, a verificare la rispondenza dei curriculum alle figure richieste, a 

valutare i punteggi auto attribuiti e a correggerli ove ritiene sia necessario, e ad attribuire i relativi 

punteggi finali. 

Vengono quindi successivamente stilate le graduatorie. 

Le graduatorie risultanti sono allegate al presente verbale e costituiscano parte integrante dello stesso 

(allegato 1) 

 

Al termine di tutte le sopra riportate procedure ed operazioni il Dirigente Scolastico 

 

APPROVA 

 

1) Le graduatorie stilate e allegate al presente verbale 

2) La pubblicazione delle graduatorie sul sito della scuola 
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Avverso le graduatorie e ammesso ricorso entro 15 giorni a partire dal giorno successivo alla data di 

pubblicazione 

 

Alle ore 12 la commissione conclude i lavori 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ALLEGATO 1: GRADUATORIE  
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Graduatoria Ruolo ESPERTO 

  
NOME 

 

TITOLI DI 

STUDIO 

 

CERTIFICAZ

IONI 

 

ESPERIENZ

E DI 

FORMAZIO

NE 

 

CORSI 

SEGUITI CON 

ATTESTATO 

 

PUBBLICAZ

IONI 

 
TOTALI 

 GIANOTTI GIULIA 20 10    30 

 VIARENGO FABIO 20  8   28 

 PORCHEDDU 

VALENTINA 

25     25 

 ALOISE LORENZO 20 5    25 

 VOLPE MARIA 20   2  22 

 BERZANO GIULIANA 

MARIA 

20     20 

 LESCA CARLO 20     20 

 RISSONE MARIA 

CRISTINA 

20     20 

 FORMANTICI ELENA 

TERESA 

5  10   15 

 CARBONE VALENTINA 5   10  15 

 MIGLIORE PAOLA 5 1 2 2  10 

 ACCORNERO 

FEDERICA 

20     20 

 

Graduatoria Ruolo TUTOR 

  
NOME 

 

TITOLI DI 

STUDIO 

 

CERTIFICAZ

IONI 

 

ESPERIENZ

E DI 

FORMAZIO

NE 

 

CORSI 

SEGUITI CON 

ATTESTATO 

 

PUBBLICAZ

IONI 

 
TOTALI 

 MORANDO MARA 15  3 5  23 

 SAGUTO GIULIA 15 5    20 

 VOLPE MARIA 15   4  19 

 BATTIATO ARIANNA 15  3   18 

 MOSSINO CHIARA 15  3   18 

 MOIZIO CECILIA 15  3   18 

 MUSSO ANNA 15  3   18 

 BERZANO GIULIA 

MARIA 

15     15 

 PRISCIANO GIUSEPPE 15     15 
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 MANZONI MANUELA 15     15 

 DATTOLA CONCETTA 15     15 

 BILOTTA ROSALBA 5   2  7 
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